
Página: 1 / 3

Nr.:   32/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

55/2024

27/05/2024

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/06/2024
Pregão eletrônico
32/2024 - PE
55/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “BUFFET”, DECORAÇÃO
DE EVENTO E DE EXECUÇÃO DO HINO NACIONAL BRASILEIRO, PARA EVENTOS
DA MUNICIPALIDADE DE CORDILHEIRA ALTA/SC

Lote: 1
Participante: RESTAURANTE DO CLUBE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - SERVIÇOS DE BUFFET - ALMOÇO DOS IDOSOS EM 20/09/2024

- SALADA DE FOLHAS VERDES OU MISTAS COM MANGA E TOMATES
CORTADOS EM RODELAS; SALADA DE REPOLHO COM ABACAXI; -
CORTES DE CARNE BOVINA (FILÉ E ALCATRA); CORTES DE AVE
(SOBRECOXA DE FRANGO ASSADO); CARNE SUÍNA ASSADA;  -
ARROZ À GREGA (ARROZ COM CENOURA PICADA, CEBOLA PICADA,
PIMENTÃO VERDE E VERMELHO PICADO, UVA-PASSA E SALSA E
CEBOLA VERDE PICADA); MANDIOCA COM BACON, PÃO FRANCÊS
FRESCO E CUCA SIMPLES (ASSADOS NO DIA DO EVENTO);
SOBREMESA:  SAGU DE VINHO TINTO, CR

350,000 UN 51,79 18.126,50

2 2022 - SERVIÇOS DE BUFFET - CAFÉ DIA DO SERVIDOR EM
19/10/2024: PÃO FRESCO (MINI PÃO CASEIRO), DOCE TIPO CHIMIA
(2 SABORES), FRIOS (PRESUNTO, QUEIJO, SALAME), OMELETE,
TORTA MINEIRA DE ABACAXI COM CÔCO, MINI CROISSANTS DOCE
COM RECHEIO DE GOIABADA E DOCE DE LEITE, BOLO NEGA
MALUCA COM COBERTURA, CORTADO EM PEDAÇOS, BOLO TIPO
FORMIGUEIRO/OU LARANJA  COM COBERTURA ,CORTADO EM
PEDAÇOS, CAFÉ, LEITE, SUCO NATURAL DE LARANJA, FRUTAS
(MELÃO, MAMÃO, MELANCIA,  ALÉM DA ESTRUTURA PARA SERVIR
(COPOS PARA CAFÉ/SUCO, GUARDANAPOS, PRATINHOS
DESCARTÁVEIS , TALHERES) E DEMAIS UTENSÍLIOS PERTINENTES À
UTILIZAÇÃO NO CAFÉ.

300,000 UN 31,29 9.387,00

3 2022 - SERVIÇOS DE BUFFET - JANTAR TOP 10 – MOVIMENTO
ECONÔMICO EM 05/12/2024
- RÚCULA COM MANGA; SALADA DE BETERRABA COZIDA; SALADA
DE FOLHAS VERDES OU MISTAS E TOMATES CORTADOS EM
RODELAS; SALADA COLORIDA COM BRÓCOLIS, CENOURA COZIDA E
OVO DE CODORNA.
- CORTES DE CARNE BOVINA (FILÉ E ALCATRA); CORTES DE AVE
(SOBRECOXA DE FRANGO); CARNE SUÍNA (LOMBO FATIADO);
ARROZ BRANCO; ARROZ À GREGA (ARROZ COM CENOURA PICADA,
CEBOLA PICADA,  PIMENTÃO VERDE E VERMELHO PICADO, UVA-
PASSA E SALSA E CEBOLA VERDE PICADA); RISOTO DE CORDEIRO,
FAROFA COM EMBUTIDOS (BACON E LINGUIÇA); LASANHA DE
FRANGO COM MOLHO BRANCO;  MAIONESE (BATATA, CENOURA,

280,000 UN 77,80 21.784,00

Protocolo: d825e4f8-3ba2-4ff6-9425-be2fee5ab053    Usuário: claudiahahn    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3

MILHO, CEBOLA, SALSA E CEBOLA VERDE A GOSTO, COM CREME
PRONTO); PÃO FRANCÊS FRESCO (ASSADOS NO DIA DO EVENTO);

Total do Participante: 49.297,50

Lote: 2
Participante: DECORE EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 2022 - SERVIÇOS DE DECORAÇÃO. - MOVIMENTO ECONÔMICO -

SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO - LOCAL AUTORIDADES E
PREMIAÇÃO:
LOCAÇÃO DE TECIDO PARA DIVIDIR E DIMINUIR O AMBIENTE COM
ALTURA DE 4 M E LARGURA DE 16M (APROXIMADO), MAIS 8M
LATERAL PARA MESA DOS TROFÉUS. DETALHE EM TECIDO A
ESCOLHER, 2 VASOS DE PLANTAS VERDES, 2 PONTOS DE LUZ.
MESAS EM MADEIRA, ESTILO CONTEMPORÂNEO, CADEIRAS
MODELOS JANTAR EM ACRÍLICO PARA AUTORIDADES COM
CAPACIDADE DE ATÉ 10 PESSOAS; 01 TRIBUNA EM ACRÍLICO COM
ARRANJO DE FLORES NOBRES DA ESTAÇÃO A ESCOLHER
(NATURAIS).
32 TAMPÕES PARA MESAS REDONDAS (1,60 M – CAPACIDADE 8
PESSOAS);
32 TOALHAS LONGAS IGUAIS, EM TECIDO BROCADO E/OU LISO (A
ESCOLHER) APROXIMADAMENTE 3,00 METROS (QUE SEJA
COMPATÍVEL COM O TAMANHO DA MESA) E TOALHAS BRANCAS
PARA MESA DE BUFFET;
15 VASOS DE VIDRO TIPO CILINDRO COM ALTURA ENTRE 20/30 CM
(INCOLOR) ARRANJOS COM FLORES DA ESTAÇÃO (NATURAIS);
17 VASOS DE VIDRO COM ALTURA DE 20 CM APROXIMADO,
REDONDOS COM FLORES DA ESTAÇÃO; (NATURAIS)
250 CAPAS DE CADEIRA EM TECIDO BRANCO (TODAS IGUAIS).
01 MESA CONTEMPORÂNEA PARA COLOCAÇÃO DE TROFÉUS,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,00X2,80;
- HALL DE ENTRADA: TECIDO LUXO PARA DECORAR A ENTRADA;
DUAS POLTRONAS COR NEUTRA OU A COMBINAR; 4 PONTOS DE
LUZ; 01 APARADOR ESTILO CONTEMPORÂNEO; 5 VASOS COM
PLANTAS ALTAS E MÉDIAS, 02 TAPETES COR NEUTRA OU A
COMBINAR- 02 PAINÉIS DE 2,70X1,80M COM A ARTE EM PAPEL
COUCHÊ MÍNIMO 120G, CONFORME ARTE QUE SERÁ ENCAMINHADA.
AS FLORES NOBRES SERÃO:  FLORES DA ESTAÇÃO
(LISIANTUS/BOCA DE LEÃO, EUCALIPTOS, GIPSÓFILAS E OUTRAS) E
FLORES ORNAMENTAIS

1,000 UN 12.199,57 12.199,57

5 2022 - SERVIÇOS DE DECORAÇÃO. - FESTITALIA
LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO COMPOSTA DE PAINEL COM IMPRESSÃO
EM PAPEL COUCHÊ 120 G COM IMAGEM DE VEGETAÇÃO COM
LOGOMARCA DE ARTE DO FESTITÁLIA DE 3,00X 2,50 (A ARTE SERÁ
ENCAMINHADA), APLICAÇÃO DE FLORES VERMELHAS E ARTIGOS
DECORATIVOS DE PALHA.
3 VASOS DE BARROS COM MEDIDAS DIFERENTES PARA
COMPOSIÇÃO DE HALL DE ENTRADA, PODENDO SER 2 UNIDADES
DE 60/70 CM DE ALTURA POR 30 CM DE DIÂMETRO E 1 VASO DE 40
CM DE ALTURA POR 30 CM DE DIÂMETRO.
SOBRE AS MESAS DE JANTAR UMA CESTA EM PALHA COM FLORES
TIPO MINI MARGARIDAS BRANCAS (CONFORME FOR SOLICITADO),
SUFICIENTES PARA DECORAR 40 MESAS.

1,000 UN 3.873,75 3.873,75

6 2022 - SERVIÇOS DE DECORAÇÃO. - ENCONTRO DE CORAIS
30 VASOS DE FLOR MINI CALANDIVAS (LARANJA E BRANCAS) COM
EMBALAGEM.
VASO DE VIDRO (MODELO TAÇA OU A DEFINIR) COM ALTURA DE 20
CM APROXIMADO, COM FLORES DA ESTAÇÃO (A DEFINIR) EM TONS
CLÁSSICOS.
20 TOALHAS LONGAS EM TECIDO BROCADO E/OU LISO (A
ESCOLHER) PARA MESA DE BUFFET

1,000 UN 1.498,47 1.498,47

7 2022 - SERVIÇOS DE DECORAÇÃO. - EVENTO IDOSOS
30 VASOS DE FLOR MINI MARGARIDA BRANCA COM EMBALAGEM
01 VASO DE VIDRO (MODELO TAÇA OU A DEFINIR) COM ALTURA DE
20 CM APROXIMADO, COM FLORES DA ESTAÇÃO (A DEFINIR) EM
TONS CLÁSSICOS.

1,000 UN 789,62 789,62

Protocolo: d825e4f8-3ba2-4ff6-9425-be2fee5ab053    Usuário: claudiahahn    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3

Total do Participante: 18.361,41

Total Geral: 67.658,91

MANUTENÇÃO DA SECR. DA CULTURA,  ESPORTES E
TURISMO

06.001.13.392.2508.2005.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00

EVENTOS E ATRAÇÕES CULTURAIS E RECREATIVAS 06.002.13.392.2507.2065.3.3.90.00.00 R$ 15.000,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM., FAZENDA E
PLANEJAMENTO

03.001.04.122.2503.2093.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA E FUNDO DE
ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00 R$ 15.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA
AGRICULTURA, IND. E COM.

08.001.20.606.2510.2009.3.3.90.00.00 R$ 12.604,94

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21 de Junho de 2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: d825e4f8-3ba2-4ff6-9425-be2fee5ab053    Usuário: claudiahahn    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


